
ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
กระทรวงศึกษาธิการ

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

กลุ่มนโยบายและแผน 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 



การให้บริการของกลุ่มนโยบายและแผน 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 

ที ่ งานบริการ ไตรมาสที่ 1 
ต.ค. – ธ.ค. 

64 

ไตรมาสที่ 2 
ม.ค. – มี.ค. 

65 

ไตรมาสที่ 3 
เม.ย. – มิ.ย. 

65 

ไตรมาสที่ 4 
ก.ค. – ก.ย. 

65 

รวม
ปีงบประมาณ 

1 ขอหนังสือรับรองการ
จัดตั้งโรงเรียน 

4 4 3 11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

กลุ่มอ านวยการ 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 



ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ระหว่างวันท่ี 1 ตุลาคม 2564 – 30 มิถุนายน 2565 
กลุ่มอ านวยการ 

ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 

ท่ี เร่ืองที่ให้บริการ 
ข้อมูลสถิติการให้บริการ (คร้ัง) 

ต.ค.
64 

พ.ย.
64 

ธ.ค.
64 

ม.ค.
65 

ก.พ.
65 

มี.ค.
65 

เม.ย.
65 

พ.ค.
65 

มิ.ย.
65 

รวม 

1 หนังสือรับ 478 963 812 895 732 717 574 1,309 1,050 7,530 
2 หนังสือส่ง 215 561 397 472 308 294 243 483 358 3,331 
3 การขอใช้รถยนต์ 13 16 10 14 22 11 9 29 18 142 
4 การขอใช้ห้องประชุม 15 23 14 20 24 12 8 25 21 162 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
กลุ่มบริหารงานบุคคล 

ส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 



 

ประจ ำเดอืน ขำ้รำชกำรครูฯ พนักงำนรำชกำร ลูกจ้ำงประจ ำ รวม

ตุลาคม 2564 197 197

พฤศจิกายน 2564 49 49

ธันวาคม 2564 29 29

มกราคม 2565 161 161

กุมภาพันธ์ 2565 30 30

มีนาคม 2565 38 38

เมษายน 2565 32 32

พฤษภาคม 2565 70 70

มิถุนายน 2565 57 6 63

รวม 663 0 6 669

กำรขอคัดลอกข้อมูลใน ก.พ.7/ก.ค.ศ.16
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ขอคดัส ำเนำ ก.ค.ศ.16
1 ตลุำคม 64 - 30 มถินุำยน 65



 

ประจ ำเดอืน ขำ้รำชกำรครูฯ พนักงำนรำชกำร ลูกจ้ำงประจ ำ บ ำเหน็จบ ำนำญ ช ำรุด รวม

ตุลาคม 2564 33 33 14 80

พฤศจิกายน 2564 35 2 9 6 52

ธันวาคม 2564 20 3 1 3 3 30

มกราคม 2565 25 7 2 34

กุมภาพันธ์ 2565 26 1 8 9 44

มีนาคม 2565 43 1 8 5 57

เมษายน 2565 22 4 4 30

พฤษภาคม 2565 25 1 8 34

มิถุนายน 2565 48 2 1 3 2 56

รวม 277 7 4 76 53 417

สถิติกำรท ำบัตรประจ ำตัวเจำ้หน้ำที่รัฐ
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ตลุาคม 2564 พฤศจกิายน 
2564

ธันวาคม 2564มกราคม 2565 กมุภาพันธ ์
2565

มนีาคม 2565 เมษายน 2565 พฤษภาคม 
2565

มถินุายน 
2565

ท าบตัรประจ าตวัเจา้หนา้ทีร่ัฐ

1 ตลุาคม 64 - 30 มถินุายน 65

ขา้ราชการครฯู พนักงานราชการ ลกูจา้งประจ า บ าเหน็จบ านาญ ช ารดุ



 

ประจ ำเดอืน ขำ้รำชกำรครูฯ พนักงำนรำชกำร ลูกจ้ำงประจ ำ บ ำเหน็จบ ำนำญ รวม

ตุลาคม 2564 3 3

พฤศจิกายน 2564 2 1 3

ธันวาคม 2564 5 5

มกราคม 2565 6 6

กุมภาพันธ์ 2565 1 1

มีนาคม 2565 5 5

เมษายน 2565 4 4

พฤษภาคม 2565 3 1 4

มิถุนายน 2565 7 7

รวม 36 1 1 0 38

สถิติกำรท ำหนังสือรับรอง

0

1

2

3

4

5

6

7

8

ตลุาคม 
2564

พฤศจกิายน 
2564

ธันวาคม 
2564

มกราคม 
2565

กมุภาพันธ ์
2565

มนีาคม 
2565

เมษายน 
2565

พฤษภาคม 
2565

มถินุายน 
2565

หนังสอืรับรอง
1 ตลุาคม 64 - 30 มถินุายน 65

ขา้ราชการครฯู พนักงานราชการ ลกูจา้งประจ า บ าเหน็จบ านาญ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

กลุ่มบริหารการเงินและสินทรัพย์ 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
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ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 



ข้อมูลการเข้าใช้ระบบกำลังพล (NISPA : ระบบสารสนเทศยาเสพติดจังหวัด)  
ปีการศึกษา 1/2565 สพม.ร้อยเอ็ด 

  

รายการ จำนวน 
ผู้บริหาร 24 
ครูและบุคลากร 95 

รวม 119 
 

ข้อมูลนักเรียนจบการศึกษา ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 
รอบสิ้นปีการศึกษา 2564 (ข้อมูล ณ วันที่ 30 เมษายน 2565) 

โรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 
 
    ม.3 ชาย               ม.3 หญิง   รวม 

นักเรียนจบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ทั้งหมด  2,844 3,667 6,511 

 
 

ข้อมูลนักเรียนจบการศึกษา ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 
รอบสิ้นปีการศึกษา 2563 (ข้อมูล ณ วันที่ 30 เมษายน 2564) 

โรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 

    ม.6 ชาย               ม.6 หญิง   รวม 

นักเรียนจบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ทั้งหมด  2,118   3,628   5,746 
 

 

 
 



 

ข้อมลูการขออนุญาตนำนักเรียนไปนอกสถานศึกษา 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 

ในระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2564 – 30 มิถุนายน 2565 
 

ลำดับ
ที ่

สถานศึกษา วันที่ สถานที่ 
จำนวน
นักเรียน 

1 โรงเรียนหนองพอกวิทยาลัย 12 – 15 พฤศจิกายน 2564 สนามกิเลน วัลเล่ย์ สเตเดี้ยม อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา 3 
2 โรงเรียนสตรีศึกษา 13 – 14 พฤศจิกายน 2564 อิมแพ็ค เมืองทองธานี จังหวัดนนทบุรี 2 
3 โรงเรียนพนมไพรวิทยาคาร 24 – 26 พฤศจิกายน 2564 สวนหินผางาม อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย 35 
4 โรงเรียนโพนทองพัฒนาวิทยา 8 – 9 ธันวาคม 2564 ศูนย์ศึกษาลำปาว โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาลำปาว เขื่อนลำปาว จังหวัดกาฬสินธุ์ 107 
5 โรงเรียนสตรีศึกษา 8 – 10 ธันวาคม 2564                     อมรพันธ์วิลล่า รีสอร์ท และแมริออท จังหวัดระยอง 205 
6 โรงเรียนปทุมรัตต์พิทยาคม 7 – 9 ธันวาคม 2564 สถานีวิจัยสิ่งแวดล้อมสะแกราช อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา 60 
7 โรงเรียนปทุมรัตต์พิทยาคม 10 – 11 ธันวาคม 2564 เพลาเพลิน รีสอร์ท จังหวัดบุรีรัมย์ 58 
8 โรงเรียนสุวรรณภูมิวิทยาลัย 22 – 24 ธันวาคม 2564 ค่ายวิทยาศาสตร์เอเธนส์ อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 141 
9 โรงเรียนสตรีศึกษา 19 – 20 ธันวาคม 2564 โรงแรมบาศญ่าบีช จังหวัดชลบุรี 71 

10 โรงเรียนโพนทองพัฒนาวิทยา 22 – 24 ธันวาคม 2564 จังหวัดนครราชสีมา 176 
11 โรงเรียนเสลภูมิพิทยาคม 20 – 22 มกราคม 2565 จังหวัดนครราชสีมา 35 
12 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 17 – 19 มกราคม 2565 เกาะช้างพาราไดซ์ รีสอร์ท ตำบลเกาะช้าง อำเภอเกาะช้าง จังหวัดตราด 60 
13 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 24 – 26 มกราคม 2565 โรงแรม Centra by Centara Cha – Am Beach Resort Hun Hn ตำบลชะอำ อำเภอชะอำ 

จังหวัดเพชรบุรี 
120 

14 โรงเรียนเสลภูม ิ 13 – 15 มกราคม 2565 อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 121 
15 โรงเรียนธวัชบุรีวิทยาคม 2 – 4 กุมภาพันธ์ 2565                                     ภูตะวันรีสอร์ท แอนด์แคมปิ้ง ตำบลแสมสาร อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 178 

 



 
- 2 – 

 
 

ลำดับ
ที ่

สถานศึกษา วันที่ สถานที่ 
จำนวน
นักเรียน 

16 โรงเรียนสตรีศึกษา 19 – 22 มกราคม 2565 Aday place resort จังหวัดระยอง 102 
17 โรงเรียนสตรีศึกษา 20 – 22 มกราคม 2565 แคนดี้เฮ้ารีสอร์ท สัตหีบ จังหวัดชลบุรี 108 
18 โรงเรียนหนองพอกวิทยาลัย 21 – 24 มกราคม 2565 เอ็ม . ซี . ซี ฮอลล์ ชั้น 4 ห้างสรรพสินค้าเดอะมอลล์งามวงศ์วาน กรุงเทพมหานคร 18 
19 โรงเรียนสุวรรณภูมิพิทยไพศาล 1 – 6 กุมภาพันธ์ 2565 ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค บางนา กรุงเทพมหานคร 3 
20 โรงเรียนหัวโทนวิทยา 7 – 8 มีนาคม 2565 เขื่อนสิรินธร อำเภอสิรินธร และอำเภอโขงเจียม จังหวัดอุบลราชธานี 22 
21 โรงเรียนสตรีศึกษา 27 กุมภาพันธ์ – 1 มีนาคม 2565 เชียงคานฮิลล์รีสอร์ท จังหวัดเลย 207 
22 โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา

พัฒนาการ ร้อยเอ็ด 
2 – 4 มีนาคม 2565 อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี 145 

23 โรงเรียนหนองพอกวิทยาลัย 25 – 27 กุมภาพันธ์ 2565 TVT GREEN PARK STUDIO (สตูดิโอ 3) เขตสะพานสูง กรุงเทพมหานคร 19 
24 โรงเรียนหินกองวิทยาคาร 14 – 16 มีนาคม 2565 โครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี 94 
25 โรงเรียนโพนทองพัฒนาวิทยา   12 – 15 มีนาคม 2565 ศูนย์ฝึกอบรมทรัพยากรบุคคล หน่วยบัญชาการนาวิกโยธิน อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ,                        

สวนนงนุช และเกาะแสมสาร จังหวัดชลบุรี 
107 

26 โรงเรียนท่าม่วงวิทยาคม 10 – 12 มีนาคม 2565 สนามกีฬาเฉลิมพระเกียรติคลอง 6 จังหวัดปทุมธานี 25 
27 โรงเรียนเสลภูมิพิทยาคม 24 – 25 มีนาคม 2565 จังหวัดอุบลราชธานี 53 
28 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 21 – 22 มีนาคม 2565    วนอุทยานผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด 20 
29 โรงเรียนปทุมรัตต์พิทยาคม 26 – 29 มีนาคม 2565 คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม 45 
30 โรงเรียนธวัชบุรีวิทยาคม 4 – 7 พฤษภาคม 2565    สนามฟุตบอลโรงเรียนวิสุทธรังสี อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี 3 

 



 

- 3 – 

 

 

ลำดับ
ที ่

สถานศึกษา วันที่ สถานที่ 
จำนวน
นักเรียน 

31 โรงเรียนศรีสมเด็จพิมพ์พัฒนาวิทยา 4 – 7 พฤษภาคม 2565 สนามฟุตบอลโรงเรียนวิสุทธรังษี อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี 4 
32 โรงเรียนศรีธวัชวิทยาลัย 4 – 7 พฤษภาคม 2565 สนามฟุตบอลโรงเรียนวิสุทธรังษี อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี 2 
33 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 17 – 20 พฤษภาคม 2565 แหล่งเรียนรู้ในจังหวัดจันทบุรี และกรุงเทพมหานคร 71 
34 โรงเรียนเชียงขวัญพิทยาคม 4 – 7 พฤษภาคม 2565 โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี 3 
35 โรงเรียนขัติยะวงษา 24 – 27 พฤษภาคม 2565 แหล่งเรียนรู้ในจังหวัดกาญจนบุรี 40 
36 โรงเรียนเสลภูมิพิทยาคม 26 – 29 พฤษภาคม 2565 สวนสยาม เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร 72 
37 โรงเรียนขัติยะวงษา 7 – 10 มิถุนายน 2565 แหล่งเรียนรู้ในจังหวัดเพชรบุรี 23 
38 โรงเรียนปทุมรัตต์พิทยาคม 8 – 10 มิถุนายน 2565 คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม 78 
39 โรงเรียนสตรีศึกษา 23 – 25 มิถุนายน 2565 สวนไทรโยค รีสอร์ท จังหวัดกาญจนบุรี 154 
40 โรงเรียนเสลภูม ิ 23 – 25 มิถุนายน 2565 อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี 173 
41 โรงเรียนสตรีศึกษา 26 – 29 มิถุนายน 2565                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              โรงแรมบีช บีทูบี จังหวัดระยอง 102 
42 โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ 

ร้อยเอ็ด 
29 มิถุนายน – 2 กรกฎาคม 2565 ค่ายลูกเสือวชิราวุธ อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 18 

43 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย 22 – 24 มิถุนายน 2565 บ้านดินรีสอร์ท อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา      202 
 



โรงเรียน ม.1 ม.4
แผน สมัคร การคัดเลือก รับไว้ แผน สมัคร การคัดเลือก รับไว้
ห้อง นักเรียน ในเขต นอกเขต รวม สัดส่วน เข้าสอบ เข้าจับฉลาก ห้อง นักเรียน ห้อง นักเรียน ม.3เดิม ม.3เดิม ม.3รร.อ่ืน รวม สัดส่วน เข้าสอบ เข้าจับฉลาก ห้อง นักเรียน

(คน) (คน) (รับไว้แล้ว) (สมัครใหม่) (คน) (คน)

45012001 ธวัชบุรีวิทยาคม 4 144 125 33 158 '1 : 1.10 143 0 4 143 2 72 0 61 8 69 '1 : 0.48 54 0 2 54

45012002 จตุรพักตรพิมานรัชดาภิเษก 8 320 253 37 290 '1 : 0.91 280 0 8 280 8 320 269 14 74 357 '1 : 1.12 301 0 8 285

45012003 โคกล่ามพิทยาคม 3 120 58 22 80 '1 : 0.67 0 0 2 74 3 120 0 49 1 50 '1 : 0.42 0 0 2 55

45012004 ธงธานี 3 105 81 11 92 '1 : 0.88 0 0 3 98 3 120 0 43 7 50 '1 : 0.48 0 0 2 26

45012005 สตรีศึกษา 9 360 93 654 747 '1 : 2.08 747 0 9 360 12 480 261 46 596 903 '1 : 2.51 903 0 12 480

45012006 ดู่น้อยประชาสรรค์ 1 40 6 0 6 '1 : 0.15 13 0 1 13 1 40 0 15 1 16 '1 : 0.40 22 0 1 22

45012007 เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ร้อยเอ็ด 5 200 88 30 118 '1 : 0.59 164 0 5 164 4 160 0 144 35 179 '1 : 0.90 116 0 4 116

45012008 ศรีธวัชวิทยาลัย 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 3 120 0 0 46 46 '1 : 0.00 0 0 2 46

45012009 ขัติยะวงษา 6 240 76 75 151 '1 : 0.63 0 0 6 197 5 200 31 40 73 144 '1 : 0.60 0 0 5 125

45012010 สตรีศึกษา 2 3 120 23 5 28 '1 : 0.23 28 0 2 27 2 80 0 18 1 19 '1 : 0.16 20 0 1 20

สรุปภาพรวมการรายงานผลการรับนักเรียน  ห้องปกติ



45012012 ศรีสมเด็จพิมพ์พัฒนาวิทยา 4 160 153 4 157 '1 : 0.98 0 0 4 125 4 160 27 63 91 181 '1 : 1.13 0 0 4 83

45012013 เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ร้อยเอ็ด 2 72 33 0 33 '1 : 0.46 33 0 2 33 2 72 0 42 1 43 '1 : 0.60 43 0 2 43

45012014 ม่วงลาดวิทยาคาร 2 80 35 1 36 '1 : 0.45 0 0 2 34 2 80 0 19 8 27 '1 : 0.34 0 0 2 29

45012015 จังหารฐิตวิริยาประชาสรรค์ 3 120 41 3 44 '1 : 0.37 60 0 2 60 3 120 0 9 1 10 '1 : 0.08 45 0 2 45

45012016 เชียงขวัญพิทยาคม 3 120 69 0 69 '1 : 0.58 0 0 3 78 2 80 0 75 0 75 '1 : 0.63 0 0 2 56

45012017 พลับพลาวิทยาคม 1 40 14 0 14 '1 : 0.35 0 0 1 20 1 40 0 11 0 11 '1 : 0.28 0 0 1 10

45012018 เทอดไทยวิทยาคม 2 80 33 1 34 '1 : 0.43 0 0 2 28 1 40 0 25 1 26 '1 : 0.33 0 0 1 19

45012019 ร้อยเอ็ดวิทยาลัย 6 240 130 548 678 '1 : 2.83 559 0 6 240 11 440 455 2 675 1,132 '1 : 4.72 527 0 11 440

45012020 เมืองน้อยวิทยาคม 1 40 17 0 17 '1 : 0.43 0 0 1 17 1 40 0 12 0 12 '1 : 0.30 0 0 1 12

45022001 พนมไพรวิทยาคาร 10 400 224 148 372 '1 : 0.93 372 0 9 360 9 360 231 0 114 345 '1 : 0.86 341 0 9 330

45022002 จันทรุเบกษาอนุสรณ์ 10 400 220 156 376 '1 : 0.94 0 0 8 331 10 400 0 203 124 327 '1 : 0.82 0 0 8 317

45022003 ปทุมรัตต์พิทยาคม 8 320 176 177 353 '1 : 1.10 172 165 8 305 8 320 0 190 49 239 '1 : 0.75 235 0 7 224



45022004 น ้าใสวรวิทย์ 2 80 20 0 20 '1 : 0.25 0 0 2 20 1 40 0 7 1 8 '1 : 0.10 0 0 1 10

45022005 หนองผึ งวิทยาคาร 3 105 27 0 27 '1 : 0.26 0 0 1 27 2 70 0 20 3 23 '1 : 0.22 0 0 1 23

45022006 โพนสูงประชาสรรค์ 2 80 60 0 60 '1 : 0.75 26 0 2 26 2 80 0 46 3 49 '1 : 0.61 0 0 2 20

45022009 กู่กาสิงห์ประชาสรรค์ 1 40 22 0 22 '1 : 0.55 0 0 0 25 1 40 0 15 4 19 '1 : 0.48 0 0 0 19

45022010 เหล่าหลวงประชานุสรณ์ 2 80 29 0 29 '1 : 0.36 29 0 1 29 2 80 17 0 2 19 '1 : 0.24 19 0 1 19

45022011 สุวรรณภูมิพิทยไพศาล 11 440 282 246 528 '1 : 1.20 0 0 11 438 12 480 303 0 278 581 '1 : 1.32 0 0 12 451

45022012 หัวโทนวิทยา 3 120 55 0 55 '1 : 0.46 0 0 2 55 2 80 2 27 1 30 '1 : 0.25 0 0 1 28

45022013 สุวรรณภูมิวิทยาลัย 10 400 194 96 290 '1 : 0.73 0 0 9 250 10 400 191 8 142 341 '1 : 0.85 0 0 10 320

45022014 ช้างเผือกวิทยาคม 2 80 28 1 29 '1 : 0.36 0 0 2 42 2 80 0 18 1 19 '1 : 0.24 0 0 1 20

45022015 ทุ่งหลวงพลับพลาไชย 1 40 20 0 20 '1 : 0.50 0 0 1 20 1 40 0 8 0 8 '1 : 0.20 0 0 1 4

45022016 หินกองวิทยาคาร 1 40 17 0 17 '1 : 0.43 0 0 1 17 1 40 0 9 0 9 '1 : 0.23 0 0 1 9

45022017 เมืองสรวงวิทยา 3 120 61 44 105 '1 : 0.88 111 0 3 111 3 120 0 76 42 118 '1 : 0.98 120 0 3 120



45022018 สูงยางวิทยาประชาสรรค์ 1 40 16 0 16 '1 : 0.40 0 0 1 16 1 40 13 0 2 15 '1 : 0.38 0 0 1 15

45022019 ทรายทองวิทยา 4 160 101 64 165 '1 : 1.03 0 163 4 160 4 160 0 86 18 104 '1 : 0.65 0 0 4 97

45022020 สามขาท่าหาดยาววิทยา 2 80 53 5 58 '1 : 0.73 0 0 2 58 2 80 0 36 15 51 '1 : 0.64 0 0 2 51

45022021 อาจสามารถวิทยา 6 240 212 2 214 '1 : 0.89 0 0 6 229 5 200 0 123 53 176 '1 : 0.73 0 0 5 141

45022022 หนองหม่ืนถ่านวิทยา 3 120 37 0 37 '1 : 0.31 38 0 1 38 2 80 0 30 8 38 '1 : 0.32 30 0 1 30

45022024 โพนเมืองประชารัฐ 'ดร.ก่อ สวัสด์ิพาณิชย์ อนุสรณ์' 3 120 44 10 54 '1 : 0.45 0 0 2 58 2 80 0 23 0 23 '1 : 0.19 0 0 1 22

45022025 หนองฮีเจริญวิทย์ 2 80 39 1 40 '1 : 0.50 0 0 2 48 2 80 27 1 19 47 '1 : 0.59 0 0 2 30

45022026 ดูกอ่ึงประชาสามัคคี 1 40 23 0 23 '1 : 0.58 0 0 1 23 1 40 2 18 0 20 '1 : 0.50 0 0 1 20

45032001 โนนชัยศรีวิทยา 2 60 49 0 49 '1 : 0.82 49 0 2 49 2 60 0 21 2 23 '1 : 0.38 23 0 2 23

45032002 เชียงใหม่ประชานุสรณ์ 4 160 89 4 93 '1 : 0.58 93 0 3 93 3 120 0 62 11 73 '1 : 0.46 73 0 3 73

45032003 วังหลวงวิทยาคม 2 80 21 5 26 '1 : 0.33 26 0 2 26 2 80 0 10 1 11 '1 : 0.14 11 0 1 11

45032004 เมยวดีพิทยาคม 6 230 114 64 178 '1 : 0.77 0 0 5 145 6 230 0 102 51 153 '1 : 0.67 0 0 5 128



45032005 โพนทองพัฒนาวิทยา 12 480 468 151 619 '1 : 1.29 650 0 12 480 10 400 322 11 90 423 '1 : 0.88 447 0 10 400

45032006 โพธ์ิชัยชนูปถัมภ์ 4 160 98 4 102 '1 : 0.64 0 0 3 91 4 160 0 68 17 85 '1 : 0.53 0 0 3 75

45032007 หนองพอกวิทยาลัย 6 240 192 10 202 '1 : 0.84 202 0 6 202 7 280 0 133 63 196 '1 : 0.82 196 0 7 196

45032008 เสลภูมิพิทยาคม 12 480 447 210 657 '1 : 1.37 615 0 12 480 9 360 303 84 99 486 '1 : 1.01 0 0 9 360

45032009 โพนทองวิทยายน 6 240 116 34 150 '1 : 0.63 0 0 6 177 4 160 17 16 6 39 '1 : 0.16 0 0 4 44

45032010 ขวาววิทยาคาร 2 80 32 0 32 '1 : 0.40 0 0 1 23 1 40 0 16 1 17 '1 : 0.21 0 0 1 10

45032011 ม่วงมิตรวิทยาคม 3 120 55 7 62 '1 : 0.52 0 0 2 62 2 80 0 28 1 29 '1 : 0.24 0 0 1 29

45032012 โพธ์ิแก้วประชาสรรค์ 2 80 31 0 31 '1 : 0.39 0 0 1 31 2 80 0 35 0 35 '1 : 0.44 0 0 1 35

45032013 เสลภูมิ 8 320 65 32 97 '1 : 0.30 97 0 4 132 4 160 53 1 30 84 '1 : 0.26 84 0 3 87

45032014 โพธ์ิทองวิทยาคาร 3 120 79 2 81 '1 : 0.68 50 0 3 50 3 120 27 0 21 48 '1 : 0.40 40 0 3 40

45032015 ท่าม่วงวิทยาคม 3 120 16 2 18 '1 : 0.15 0 0 1 32 3 120 0 24 0 24 '1 : 0.20 0 0 2 36

45032016 ค้านาดีพิทยาคม 3 120 55 0 55 '1 : 0.46 34 0 2 34 2 80 0 43 0 43 '1 : 0.36 40 0 2 40



45032017 โพธ์ิศรีสว่างวิทยา 2 80 22 1 23 '1 : 0.29 0 0 1 22 2 80 0 10 0 10 '1 : 0.13 0 0 1 14

45032018 ผาน ้าทิพย์วิทยา 2 80 47 1 48 '1 : 0.60 0 0 2 52 2 80 0 41 1 42 '1 : 0.53 0 0 2 44



โรงเรียน ม.1 ม.4
แผน สมัคร การคัดเลือก รับไว้ แผน สมัคร การคัดเลือก รับไว้

ห้อง นักเรียน ในเขต นอกเขต รวม สัดส่วน เข้าสอบ เข้าจับฉลาก ห้อง นักเรียน ห้อง นักเรียน ม.3เดิม ม.3รร.อ่ืน รวม สัดส่วน เข้าสอบ เข้าจับฉลาก ห้อง นักเรียน

(คน) (คน) (คน) (คน)

45012001 ธวัชบุรีวิทยาคม 1 36 53 16 69 '1 : 1.92 69 0 1 36 1 36 20 5 25 '1 : 0.69 38 0 1 36

45012002 จตุรพักตรพิมานรัชดาภิเษก 1 36 80 13 93 '1 : 2.58 86 0 1 36 1 36 35 12 47 '1 : 1.31 44 0 1 27

45012003 โคกล่ามพิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012004 ธงธานี 1 35 27 3 30 '1 : 0.86 30 0 1 15 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012005 สตรีศึกษา 5 168 189 384 573 '1 : 3.41 572 0 5 168 7 234 190 208 398 '1 : 1.70 449 0 7 234

45012006 ดู่น้อยประชาสรรค์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012007 เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ร้อยเอ็ด 1 35 59 23 82 '1 : 2.34 13 0 1 13 1 35 37 19 56 '1 : 1.60 15 0 1 15

45012008 ศรีธวัชวิทยาลัย 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012009 ขัติยะวงษา 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

สรุปภาพรวมการรายงานผลการรับนักเรียน ห้องพิเศษ



45012010 สตรีศึกษา 2 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012012 ศรีสมเด็จพิมพ์พัฒนาวิทยา 1 36 23 0 23 '1 : 0.64 26 0 1 19 1 36 11 2 13 '1 : 0.36 12 0 1 12

45012013 เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ร้อยเอ็ด 1 36 7 0 7 '1 : 0.19 10 0 1 10 1 30 9 2 11 '1 : 0.37 9 0 1 4

45012014 ม่วงลาดวิทยาคาร 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012015 จังหารฐิตวิริยาประชาสรรค์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012016 เชียงขวัญพิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012017 พลับพลาวิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012018 เทอดไทยวิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45012019 ร้อยเอ็ดวิทยาลัย 6 198 642 846 1,488 '1 : 7.52 1,451 0 6 198 7 246 762 665 1,427 '1 : 5.80 1,403 0 7 246

45012020 เมืองน้อยวิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022001 พนมไพรวิทยาคาร 1 36 87 54 141 '1 : 3.92 104 0 1 36 1 36 76 18 94 '1 : 2.61 54 0 1 36

45022002 จันทรุเบกษาอนุสรณ์ 1 36 46 37 83 '1 : 2.31 76 0 1 36 1 36 35 13 48 '1 : 1.33 40 0 1 22



45022003 ปทุมรัตต์พิทยาคม 2 60 105 3 108 '1 : 1.80 104 0 2 43 1 30 40 1 41 '1 : 1.37 41 0 1 30

45022004 น ้าใสวรวิทย์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022005 หนองผึ งวิทยาคาร 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022006 โพนสูงประชาสรรค์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022009 กู่กาสิงห์ประชาสรรค์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022010 เหล่าหลวงประชานุสรณ์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022011 สุวรรณภูมิพิทยไพศาล 1 36 103 63 166 '1 : 4.61 166 0 1 36 1 36 53 12 65 '1 : 1.81 31 0 1 23

45022012 หัวโทนวิทยา 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022013 สุวรรณภูมิวิทยาลัย 1 36 31 5 36 '1 : 1.00 0 0 1 25 1 36 35 1 36 '1 : 1.00 0 0 1 31

45022014 ช้างเผือกวิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022015 ทุ่งหลวงพลับพลาไชย 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022016 หินกองวิทยาคาร 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0



45022017 เมืองสรวงวิทยา 1 35 18 10 28 '1 : 0.80 27 0 1 27 1 35 30 6 36 '1 : 1.03 26 0 1 26

45022018 สูงยางวิทยาประชาสรรค์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022019 ทรายทองวิทยา 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022020 สามขาท่าหาดยาววิทยา 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022021 อาจสามารถวิทยา 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022022 หนองหม่ืนถ่านวิทยา 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022024 โพนเมืองประชารัฐ 'ดร.ก่อ สวัสด์ิพาณิชย์ อนุสรณ์' 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022025 หนองฮีเจริญวิทย์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45022026 ดูกอ่ึงประชาสามัคคี 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032001 โนนชัยศรีวิทยา 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032002 เชียงใหม่ประชานุสรณ์ 2 60 41 4 45 '1 : 0.75 51 0 2 46 1 35 8 2 10 '1 : 0.29 14 0 1 11

45032003 วังหลวงวิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0



45032004 เมยวดีพิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032005 โพนทองพัฒนาวิทยา 1 36 87 28 115 '1 : 3.19 115 0 1 36 1 36 42 6 48 '1 : 1.33 48 0 1 36

45032006 โพธ์ิชัยชนูปถัมภ์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032007 หนองพอกวิทยาลัย 1 36 45 2 47 '1 : 1.31 45 0 1 35 1 36 32 2 34 '1 : 0.94 34 0 1 29

45032008 เสลภูมิพิทยาคม 1 36 165 72 237 '1 : 6.58 188 0 1 36 1 36 46 14 60 '1 : 1.67 46 0 1 26

45032009 โพนทองวิทยายน 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032010 ขวาววิทยาคาร 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032011 ม่วงมิตรวิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032012 โพธ์ิแก้วประชาสรรค์ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032013 เสลภูมิ 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032014 โพธ์ิทองวิทยาคาร 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032015 ท่าม่วงวิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0



45032016 ค้านาดีพิทยาคม 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032017 โพธ์ิศรีสว่างวิทยา 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0

45032018 ผาน ้าทิพย์วิทยา 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0 0 0 0 '1 : 0.00 0 0 0 0



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

กลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 



ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ระยะเวลา 1 ตุลาคม 2564 – 30 มิถุนายน 2565  

กลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 

ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 

ท่ี งานที่ให้บริการ จ านวนคร้ังที่ให้บริการ 
1 การนิเทศ ก ากับ ติดตามการด าเนินงานเตรียมความพร้อมในการ

เปิดภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2565 
60 

2 การนิเทศ ติดตาม โครงการห้องเรียนสาธิตส านักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด (SME) 

2 

3 การนิเทศ ก ากับ ติดตาม ตรวจเยี่ยมสนามสอบแข่งขันนักเรียน
ด้านคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ ระดับประถมศึกษา และ
มัธยมศึกษา ในเวทีการแข่งขัน ระดับนานาชาติ ประจ าปี พ.ศ. 
2565 

2 

4 การนิเทศ ติดตามการจัดการเรียนรู้โดยใช้ส่ือ นวัตกรรมการ
เรียนรู้แบบออนไลน์ตามแนวทางการจัดการเรียนรู้แบบ Active 
Learning กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

60  

5 การลงพื้นท่ีตรวจเยี่ยมสนามสอบการด าเนินการทดสอบทาง
การศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ระดับช้ันมัธยมศึกษาปี
ท่ี 3 ปีการศึกษา 2564 

26 

6 การนิเทศ ติดตามเชิงประจักษ์ เพื่อให้เห็นภาพจริงของการ
เตรียมความพร้อมในการจัดการเรียนการสอนของโรงเรียน
โครงการวิทยาศาสตร์พลังสิบ เครือข่ายภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

2 

7 การนิเทศ ติดตาม ส่งเสริม และพัฒนาระบบการประกันคุณภาพ
ภายในสถานศึกษา เพื่อการประกันคุณภาพการศึกษาตาม
กฎกระทรวง การประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ.2561 

60 

8 การออกตรวจเยี่ยมและให้ก าลังใจนักกีฬาฟุตบอลนักเรียนรุน่
อายุ 18 ปี ชิงชนะเลิศ ส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา
ร้อยเอ็ด ประจ าปี 2564 "มัธยมศึกษา สพม.รอ ลีกคัพ 2021 
ครั้งท่ี 2 ประจ าปี 2564" 

30 

9 การอบรม การพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาน าร่อง โครงการ
พระราชทานอารยเกษตร สืบสาน รักษา ต่อยอดตามแนว
พระราชด าริเศรษฐกิจพอเพียง ด้วย"โคก หนอง นาแห่งน้ าใจและ
ความหวัง" 

6 



ท่ี งานที่ให้บริการ จ านวนคร้ังที่ให้บริการ 
10 การอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาทักษะการคิดขั้นสูง ใน

นักเรียนระดับมัธยมศึกษา ด้วยการพัฒนาต้นแบบ “เขตพื้นท่ี
การศึกษาแห่งการเรียนรู้” 

1 ครั้ง (15 โรงเรียน) 

11 การอบรมเชิงปฏิบัติการการเขียนรายงานผลงานโรงเรียนวิถีพุทธ 
เพื่อเตรียมความพร้อมสมัครคัดเลือกเป็นโรงเรียนวิถีพุทธช้ันน า 
รุ่นท่ี 13 ปีการศึกษา 2565 

1 ครั้ง (17 โรงเรียน) 

12 การอบรมเชิงปฏิบัติการการเขียนโครงร่างองค์กรและการเขียน
รายงาน หมวด 1 - หมวด 7 เพื่อเตรียมรับการประเมินรางวัล
คุณภาพ OBECQA ปี พ.ศ. 2565 

1 ครั้ง (9 โรงเรียน) 

13 การประชุมช้ีแจงขั้นตอนการด าเนินการจัดสอบทางการศึกษา
ระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 ปี
การศึกษา 2564 

1 ครั้ง (26 โรงเรียน) 

14 การอบรมเชิงปฏิบัติการพัฒนาส่ือ นวัตกรรมการเรียนรู้แบบ
ออนไลน์ ตามแนวทางการจัดการเรียนรู้แบบ Active Learning 
ส าหรับครูกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

1 ครั้ง (60 โรงเรียน) 

15 ประชุมคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศ
การศึกษา (ก.ต.ป.น.) 

2 

16 โครงการนานมีบุ๊คส์รีดด้ิงคลับ ปีท่ี 21 ประจ าปี 2564 ภายใต้
สโลแกน “30 ปี นานมีบุ๊คส์ ส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้
ตลอดชีวิต เพื่อสร้าง Active Citizen คนเก่ง คนดี รับผิดชอบต่อ
สังคม” สนับสนุนบริจาคหนังสือให้โรงเรียนของแต่ละส านักงาน
เขตพื้นท่ีการศึกษา 

10 

17 โครงการส่งเสริมการอ่านตามรอยพระราชจริยวัตร สมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ปีงบประมาณ 2565 

7 

18 มอบหนังสือพระราชทาน สารานุกรมไทยส าหรับเยาวชนฯ  
เล่มท่ี 42 

59 

19 มอบหนังสือประวัติศาสตร์ชาติไทย 60 
20 การเป็นวิทยากร 43 
21 การให้ค าปรึกษา 257 

 
 

 

 

 



ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ประจ าไตรมาสท่ี 1-3 (ระยะเวลา 1 ตุลาคม 2564 – 30 มิถุนายน 2565) 
กลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา 

ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 

ไตรมาสที่ 1  
(1 ตุลาคม 2564 – 31 ธันวาคม 2564) 

การนิเทศ ก ากับ ติตาม 91 คร้ัง 

การอบรม/ประชุม 3 คร้ัง 

การเป็นวิทยากร 13 คร้ัง 

การให้ค าปรึกษา 87 คร้ัง 

การมอบสื่อ/หนังสือ/คู่มือ/
บริการอื่น 

59 คร้ัง 

 

ไตรมาสที่ 3  
(1 เมษายน 2565 – 30 มิถุนายน 2565) 
การนิเทศ ก ากับ ติตาม 64 คร้ัง 

การอบรม/ประชุม 2 คร้ัง 

การเป็นวิทยากร 14 คร้ัง 

การให้ค าปรึกษา 101 คร้ัง 

การมอบสื่อ/หนังสือ/คู่มือ/
บริการอื่น 

67 คร้ัง 

 

ไตรมาสที่ 2  
(1 มกราคม 2565 – 31 มีนาคม 2565) 

การนิเทศ ก ากับ ติตาม 86 คร้ัง 

การอบรม/ประชุม 3 คร้ัง 

การเป็นวิทยากร 16 คร้ัง 

การให้ค าปรึกษา 69 คร้ัง 

การมอบสื่อ/หนังสือ/คู่มือ/
บริการอื่น 

10 คร้ัง 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

กลุ่มส่งเสริมการศึกษาทางไกล เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 

 



ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ประจ าไตรมาสท่ี 1-3 (ระยะเวลา 1 ตุลาคม 2564 – 30 มิถุนายน 2565) 
กลุ่มส่งเสริมการศึกษาทางไกล เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 

 ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 

ท่ี เรื่องท่ีให้บริการ 

ข้อมูลสถิติการให้บริการ (ครั้ง) 

ไตรมาสที่ 1  
(1 ตุลาคม 2564 – 
31 ธันวาคม 2564) 

ไตรมาสที่ 2  
(1 มกราคม 2565 – 
31 มีนาคม 2565) 

ไตรมาสที่ 3  
(1 เมษายน 2565 – 
30 มิถุนายน 2565) 

รวม 

1 ติดต้ัง ควบคุมการประชุมผ่าน
ระบบวีดิโอคอนเฟอเรนซ์  
(video conference) 

23 19 35 77 

2 การบริการให้ค าปรึกษา ดูแล 
ซ่อมอุปกรณ์คอมพิวเตอร์   

78 51 93 222 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

กลุ่มพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 



ท่ี งานบริการ รวม
ต.ค.64 พ.ย.64 ธ.ค.64 ม.ค. 65 ก.พ. 65 มี.ค. 65 เม.ย. 65 พ.ค. 65 มิ.ย. 65  (คร้ัง)

1 การขอ/ขอต่อใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ 8 6 3 2 8 25 6 6 7 71
ครูต่างชาติ

2 การขออยู่ต่อในราชอาณาจักรเป็นการช่ัวคราว 7 6 6 2 8 25 6 6 8 74
ของครูชาวต่างชาติ

3 การขอหนังสือรับรองเดินทางเข้าราชอาณาจักร - 1 1 - 1 2 - - 4 9
และการตรวจลงตราประเภทคนอยู่ช่ัวคราว
รหัส B (ท างาน) Non-Immigrant Visa B  
ของชาวต่างชาติ ประเภท ครู

ประจ าเดือน

สรุปข้อมูลสถิติการให้บริการ ปีงบประมาณ 2565
กลุ่มพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา

ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

กลุ่มกฎหมายและคดี 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 

 









 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

หน่วยตรวจสอบภายใน 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด 
 



OIT ข้อ 015 สรุปข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ
หน่วยตรวจสอบภายใน  ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาร้อยเอ็ด
ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เพียงวันท่ี 30  มิถุนายน  2565)

ผลผลิต หน่วยนับ ผลผลิต หน่วยนับ ผลผลิต หน่วยนับ ผลผลิต หน่วยนับ ผลผลิต หน่วยนับ
1 ตรวจสอบการบริหารงานการเงิน การบัญชีและสินทรัพย์ (งวด 1/2565) -                13.00             โรงเรียน -                - -               - 13.00         โรงเรียน
2 ตรวจสอบการบริหารงานการเงิน การบัญชีและสินทรัพย์ (งวด 2/2565) -                -                - 15.00             โรงเรียน -               - 15.00         โรงเรียน
3 ตรวจสอบการใช้จ่ายค่าสาธารณูปโภค ของสพม.รอ และโรงเรียนในสังกัด 1.00               งาน 1.00              งาน -                งาน -               - 2.00           งาน
4 ตรวจสอบการด าเนินงานโครงการให้ความช่วยเหลือภาระค่าใช้จ่ายด้านการศึกษา -                10.00             โรงเรียน 10.00         โรงเรียน
5 งานบริการให้ค าปรึกษาโรงเรียนในสังกัด 

5.1 กรณีให้ค าปรึกษาท่ี สพม.รอ. 1.00               โรงเรียน -                - 4.00               โรงเรียน - - 5.00           โรงเรียน
5.2 กรณีให้ค าปรึกษาทางโทรศัพท์และแอพพลิเคช่ันไลน์ 5.00               โรงเรียน 10.00             โรงเรียน 12.00             โรงเรียน 27.00         โรงเรียน

รวม 7.00              34.00            31.00            -              72.00        

ไตรมาสท่ี 4 (ก.ค.65-ก.ย.65) รวมท้ังส้ิน
ล าดับท่ี งานบริการ

ไตรมาสท่ี 1(ต.ค.64-ธ.ค.64) ไตรมาสท่ี 2(ม.ค.65 - มี.ค.65) ไตรมาสท่ี 3 (เม.ย.65- มิ.ย.65)



 


